FICHE PRATIQUE ALGERIE
1) FORMALITES DE POLICE
Chaque pèlerin doit être muni d'un passeport valable 6 mois après la date de retour du voyage. Le visa est obligatoire.
La demande de visa se fait auprès du Consulat d'Algérie qui couvre le département du lieu de domicile du demandeur.
Faites une copie de votre passeport et du visa, cela peut être utile en cas de perte ou de vol.
2) SANTE
Aucune vaccination n’est obligatoire.
Nous vous conseillons de consulter le lien suivant :
https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/conseils-aux-voyageurs/conseils-par-pays-destination/algerie/#sante
3) CLIMAT 
Le climat de l'Algérie est varié, car le pays a une très grande superficie (quatre fois celle de la France) : la partie nord possède un climat méditerranéen, alors que le reste du pays possède en majorité un climat désertique. Cependant entre ces deux grands types de climats, existent des climats de transition, notamment le climat semi-aride qui correspond à un climat méditerranéen avec une sécheresse ne se limitant plus uniquement à la saison estivale mais à une bonne partie de l'année mais aussi un climat méditerranéen aux influences montagnardes, un petit plus continental. Néanmoins, l'Algérie est un pays de la zone subtropicale où le climat dominant est chaud et sec.

	Températures (Maxi/Mini)
	Janvier
	Mars
	Mai
	Juillet
	Octobre
	Novembre

	Alger
	17/5
	20/7
	25/13
	32/19
	26/14
	21/10

	Béni Abbès
	18/3
	26/10
	35/19
	44/27
	30/16
	23/10



4) DÉCALAGE HORAIRE 
Il n'y a pas de décalage horaire entre la France et l'Algérie.
5) VOLTAGE 
220 volts partout. Les prises ont deux fiches rondes, comme en France.
6) ARGENT 
La monnaie locale est le nouveau dinar algérien (DZD). 
	1.00 EUR
	=
	134.879 DZD


Au 21 février 2019
Prévoir d’apporter de l’argent en euros (pour les éventuels achats personnels) afin de pouvoir faire du change sur place à la Banque Centrale d’Algérie à Tamanrasset :
Attention : la banque est généralement fermée les vendredis et samedis.
Lors des jours d’ouverture, les horaires sont de 09h00 à 14h30.
7) LANGUE 
L’arabe est la langue officielle en Algérie. Quant au français, hérité de l’époque coloniale, il est soit parlé, soit compris par une très grande partie de la population. La plupart des panneaux et écriteaux sont écrits en arabe et en français.
8) RELIGION
La répartition globale des religions en Algérie est la suivante : 
[bookmark: _GoBack]Islam : 97,9 % - Sans religion : 1,8 % -Christianisme : 0,2 % - Autres : 0,1 %
